
 

 

 
 

Libros curso 2024-2025 

 

 

 

1º E.S.O 

 

Libros de texto Editorial Precio ISBN  

1ESO LENGUA Y LITERATURA  CM ED22 Santillana 41,00 9788468049335  

1ESO MATEMATICAS  CM ED22 Santillana 41,00 9788468082608  

1ESO GEOGR. E HISTORIA MADRID  CM ED22 Santillana 42,00 9788468058580  

1ESO BIOLOGIA Y GEOLOGIA MADRID  CM ED22 Santillana 41,00 9788468049397  

MÚSICA ACORDES Santillana 32,00 9788468049434  

1ESO CUAD. PLASTICA CM CAST ED22 Santillana 29,00 9788468079875  

1ESO RELIGION SERIE COMPARTE Santillana 33,00 9788468014128  
NOW YOU! 1 STUDENT'S MADRID Santillana 36,00 9788466832304  
NOW YOU! 1 WORKBOOK PACK Santillana 28,00 9788466825658  

REFUERZO DE MATEMÁTICAS Santillana 20,00 9788468039893  

EL VERANO DEL INCENDIO Loqueleo 11,50 9788491223764  

CUENTOS ESCRITOS A MÁQUINA Loqueleo 11,50 9788491221340  

     

     

     
CC DE LA COMPUTACIÓN  SEPTIEMBRE    

 

 

 

2º E.S.O 

 

Libros de texto Editorial Precio ISBN  

2ESO LENGUA Y LITERATURA CM ED23 Santillana 41,00 9788414407455  

2ESO MATEMATICAS CM ED23 Santillana 41,00 9788414408650  

2ESO FISICA Y QUIMICA APLICAMOS CM D23 Santillana 41,00 9788414424773  

2ESO GEOGRAFIA E HIST CM ED23 Santillana 42,00 9788414424681  

2ESO EDUC VALORES CIVICOS ESO CM CAST 
ED22 

Santillana 
25,00 

9788468078700 
 

ESO CUAD. PLASTICA CM CAST ED22 Santillana 29,00 9788468082219  

2ESO RELIGION COMPROMISO CAST ED23 Santillana 33,00 9788468087542      

2ESO CUAD REFUERZO MATEMATICAS ED16 Santillana 20,00 9788466832311  

NOW YOU! 2 STUDENT'S MADRID Santillana 36,00 9788466826686  

NOW YOU! 2 WORKBOOK PACK Santillana 28,00 9788414402818  

MUERTE EN EL PRIORATO Loqueleo 11,50 9788491220435  

MALDITAS MATEMÁTICAS Loqueleo 11,50 9788491221197  

     

TECNO Y DIGITALIZACIÓN SEPTIEMBRE    

CC DE LA COMPUTACIÓN SEPTIEMBRE    

TALLER DE MUSICA SIN LIBRO    

     

 

 

 



 

 

 
 

Libros curso 2024-2025 

 

 

3º E.S.O 

 

Libros de texto Editorial Precio ISBN  

3ESO LENGUA Y LITERATURA CM ED22 Santillana 41,00 9788468049502  

3ESO MATEM ACADEMICAS CM ED22 Santillana 41,00 9788468049557  

3ESO BIOLO Y GEOLO MADRID CM ED22 Santillana 41,00 9788468049601  

3ESO FISICA Y QUIMICA  CM ED22 Santillana 41,00 9788468049793  

3ESO GEOGRAFIA E HISTOR MADRID IMAGINAM 
CM ED22 

Santillana 
42,00 

9788468079912  

3ESO MUSICA ACORDES CAST ED22 Santillana 32,00 9788468049939  

3ESO RELIGION CAST ED22 Santillana 33,00 9788468072241  

NOW YOU! 3 STUDENT'S MADRID Santillana 36,00 9788466832328  

NOW YOU! 3 WORKBOOK PACK Santillana 28,00 9788466828550  

UN RELATO DE VIOLENCIA Loqueleo 12,50 9788491223610  

LOS RECUERDOS DE LOS DEMÁS Loqueleo 12,50 9788491224068  

     
     

PROYECTO EMPRESARIAL SIN LIBRO    

TECNOLOGÍA Y DIGITALIZACIÓN SEPTIEMBRE    

 

 

4º E.S.O 

 

Libros de texto Editorial Precio ISBN  

4ESO LENGUA Y LITERATURA CM ED23 Santillana 41,00 9788468049991  

4ESO MATEM B MADRID CM ED23 Santillana 41,00 9788414448700  

4ESO BIOLO Y GEOLO OBSERVAMOS CM ED23 Santillana 41,00 9788468050003  

4ESO FISICA Y QUIMICA CM ED23 Santillana 41,00 9788414448731  

4ESO HISTORIA IMAGINAM CM ED23 Santillana 42,00 9788414449530  

4ESO RELIGION COMPROMISO CAST ED23 Santillana 33,00 9788414448472  

4º ESO LATÍN Santillana 39,00 9788468050041  

LA CASA DE BERNARDA ALBA LOQUELEO 13,50 9788491221807  

LUCES DE BOHEMIA LOQUELEO 13,50 9788491221715  

FILOSOFÍA Santillana 35,00 9788483056219  

4ESO ECONOMIA Y EMPRENDIMIENTO ED23 Santillana 39,00 9788414448472  

NOW YOU! 4 STUDENT'S MADRID Santillana 36,00 9788466832335  

NOW YOU! 4 WORKBOOK PACK Santillana 28,00 9788466826334  

4ESO FORM PERS Y PROFES CM ED23 Santillana 39,00 9788414448427  

PROYECTO DE CIENCIAS SIN LIBRO    

4ESO DIGITALIZACION SEPTIEMBRE    

4ESO TECNOLOGíA  SEPTIEMBRE    

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

 

Libros curso 2024-2025 

 

 

1º Bachillerato  

 

Libros de texto Editorial Precio ISBN  

1BTO FISICA Y QUIMICA CM CAST ED22 Santillana 40,00 9788468067698  

1BTO BIO Y GEO MEDIOAMBIEN CM CAST ED22 Santillana 40,00 9788468078205  

1BTO HIST MUNDO CONTEMP CM CAST  ED22 Santillana 40,00 9788468067728  

1BTO FILOSOFIA CM CAST ED22 Santillana 40,00 9788468067681  

1BTO LENG Y LITE A FONDO CM ED22 Santillana 40,00 9788468067162  

1BTO LITERATURA UNIVERSAL CM ED22 Santillana 40,00 9788468072302  

1BTO MATEMATICAS I CCSS CM ED22 Santillana 40,00 9788468067339  

1BTO MATEMATICAS I CM  ED22 Santillana 40,00 9788468067315  

FUTURE PROSPECTS 1 Sb ePk Macmillan 36.00 9781380098498  
FUTURE PROSPECTS 1 Wb ePk Macmillan 27.00 9781380098528  

RELIGIÓN 1º BTO Edelvives 40,00 9788414038772  

DIBUJO I     

CC DE LA COMPUTACIÓN SEPTIEMBRE    

TECNOLOGÍA E INGIENERÍA SEPTIEMBRE  9788448627768  

     

 

 

 

2º Bachillerato 

 

Libros de texto Editorial Precio ISBN  

2BTO PSICOLOGIA CM CAST  ED23 Santillana 40,00 9788414423714  

2BTO HIST DE LA FILOSOFIA CM CAST  ED23 Santillana 40,00 9788414408377  

2BTO MATEMATICAS II CM  ED23 Santillana 40,00 9788414402092  

GEOGRAFÍA Santillana 40,00 9788414101889  

     

EXAM PROSPECTS 2 Sb ePk Macmillan 36.00 9781035130023  

EXAM PROSPECTS 2 Wb ePk Macmillan 27.00 9781035130030  

     

2BTO MATEMATICAS II CCSS  SIN LIBRO    

2BTO LENGUA Y LITER A FONDO SIN LIBRO    

2BTO HISTORIA DE ESPAÑA SIN LIBRO    

2BTO FISICA  SIN LIBRO    

2BTO QUIMICA  SIN LIBRO    
2BTO BIOLOGIA  SIN LIBRO    
EMPRESA SIN LIBRO    
FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN SIN LIBRO    

DIBUJO SIN LIBRO    
     

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

Libros curso 2024-2025 

 

1º de diversificación (3º de la ESO) 

 

Libros de texto Editorial Precio ISBN  

ÁMBITO LINGÜISTICO Y SOCIAL - LENGUA Y LIT. MACMILLAN 20.00 9788418356797  

ÁMBITO LINGÜISTICO Y SOCIAL - GEOGRAFÍA E Hª MACMILLAN 20.00 9788418356780  

ÁMBITO CIENTÍFICO TÉCNOLÓGICO - MATEMÁTICAS  MACMILLAN 20.00 9788418356803  

ÁMBITO CIENTÍFICO TÉCNOLÓGICO  BIOLOGÍA Y GEO MACMILLAN 20.00 9788418356766  

ÁMBITO CIENTÍFICO TÉCNOLÓGICO – FIS. Y QUÍMICA MACMILLAN 20.00 9788418356773  

3ESO MUSICA ACORDES CAST ED22 Santillana 32,00 9788468049939  

3ESO RELIGION CAST ED22 Santillana 33,00 9788468072241  

NOW YOU! 3 STUDENT'S MADRID Santillana 36,00 9788466832328  

NOW YOU! 3 WORKBOOK PACK Santillana 28,00 9788466828550  

LOS RECUERDOS DE LOS DEMÁS Santillana 12.50 9788491224068  

LA PEPA 1808-1812 TIEMPOS DE CONSTITUCIÓN Loqueleo 11.50 9788491222255  

PROYECTO EMPRESARIAL SIN LIBRO    

TECNOLOGÍA  Y DIGITALIZACIÓN SEPTIEMBRE    

     

     

     

 

 

2º de diversificación (4º de la ESO) 

 

 

Libros de texto Editorial Precio ISBN  

ÁMBITO LINGÜISTICO Y SOCIAL - LENGUA Y LIT. MACMILLAN 20.00 9788419062437  

ÁMBITO LINGÜISTICO Y SOCIAL - GEOGRAFÍA E Hª MACMILLAN 20.00 9788419062420  

ÁMBITO CIENTÍFICO TÉCNOLÓGICO - MATEMÁTICAS  MACMILLAN 20.00 9788419062444  

ÁMBITO CIENTÍFICO TÉCNOLÓGICO  BIOLOGÍA Y GEO MACMILLAN 20.00 9788419062406  

ÁMBITO CIENTÍFICO TÉCNOLÓGICO – FIS. Y QUÍMICA MACMILLAN 20.00 9788419062413  

4ESO RELIGION COMPROMISO CAST ED23 Santillana 33.00 9788414448472  

4ESO FORM PERS Y PROFES CM ED23 Santillana 39.00 9788414448427  

FILOSOFÍA Santillana 35.00 9788483056219  

4ESO ECONOMIA Y EMPRENDIMIENTO ED23 Santillana 39.00 9788414448472  

NOW YOU! 4 STUDENT'S MADRID Santillana 36.00 9788466832335  

NOW YOU! 4 WORKBOOK PACK Santillana 28.00 9788466826334  

LA CASA DE BERNARDA  ALBA Santillana 13.50 9788491221807  

4º ESO LATÍN Santillana 39.00 9788468050041  

PROYECTO EMPRESARIAL SIN LIBRO    

DIGITALIZACIÓN SEPTIEMBRE    

TECNOLOGÍA   SEPTIEMBRE    

     

 


